MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
CONSELHO UNIVERSITARIO

Av. Capitdo Ene Garcez n° 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista-RR, CEP: 69.304-000E-
mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

v UFRR
LISTA DE CONSELHEIROS DO CONSELHO UNIVERSITARIO (CUNI)

REITORIA
N° CONSELHEIROS MANDATO
INICIO TERMINO
PRESIDENTE ASSENTO
ASSENTO NATO

01 | Prof. José Geraldo Ticianeli NATO

E-mail: reitoria@ufrr.br / secretariadosconselhos@ufrr.br

VICE-PRESIDENTE
02 | Prof. Silvestre Lopes da No6brega AS,\ISE.'FgO ASSENTO NATO

E-mail: vicereitoria@ufrr.br / secretariadosconselhos@ufrr.br

Pro-Reitor de Infraestrutura - PROINFRA ASSENTO

03 | TAE Emanuel Cristian Tischer NATO ASSENTO NATO
E-mail: proinfra@ufrr.br

Pré-Reitora de Gestdo Pessoas - PROGESP ASSENTO
04 | Prof2 Daniele da Costa Cunha Borges Rosa ASSENTO NATO

) NATO
E-mail: progesp@ufrr.br
Pré-Reitor de Planejamento - PROPLAN ASSENTO
05 | TAE. Ricardo Morais Albuquergue Silva NATO ASSENTO NATO

E-mail: proplan@ufrr.br

Pro6-Reitora de Administracdo - PROAD
06 | TAE. Aline Pereira Leal AS'\'ISE;\I;—O ASSENTO NATO
E-mail: proad@ufrr.br

Centro de Ciéncias Administrativas e Econdmicas - CADECON

Diretora
07 | Profd Jaqueline Silva da Rosa 26/07/2022 ASSENTO NATO
E-mail: cadecon@ufrr.br/jaqueline.rosa@ufrr.br

Representantes Docentes

08 | vaco ; ;

Representantes Discentes

Disc. Nathalia Tuliana Magalhdes da Silva (titular)
09 | E-mail: nathalia_tuliana@hotmail.com 22/08/2023 22/08/2024
Disc. Sandra Rayelle Remigio De Araudjo (suplente)
Email: rayellearaujol3@gmail.com

Colégio de Aplicacédo - CAP

Diretora
10 | Prof2. Adriana Gomes Santos 31/12/2023 ASSENTO NATO
E-mail: direcao.cap@ufrr.br/adriana.santos@ufrr.br

Representantes Docentes

Prof2, Bianca Maira de Paiva Ottoni Boldrini (titular)
11 | E-mail: bianca.boldrini@ufrr.br 03/11/2022 03/11/2024
Profé. Julia Dantas Medeiros (suplente)
E-mail: julia.dantas@ufrr.br

Centro de Estudos da Biodiversidade - CBIO

Diretora
12 | Profé. Lucilia Dias Pacobahyba 15/06/2023 ASSENTO NATO
E-mail: cbiodirecao@ufrr.br/lucilia.pacobahyba@ufrr.br

Representantes Docentes
Profé. Vania Graciele Lezan Kowalczuk (titular)
13 | E-mail: vania.lezan@ufrr.br 27/09/2023 27/09/2025

Prof. Gilmara Maria Duarte Pereira (suplente)
E-mail: gilmara.duarte@ufrr.br

14 | Representantes Discentes i i
VAGO

Centro de Ciéncias Agrarias - CCA

15 | Diretor | 29/11/2023 | ASSENTO NATO
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mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

Prof. André Buzutti de Siqueira
E-mail: cca@ufrr.br/andre.siqueira@ufrr.br

Representantes Docentes

Prof. Wilson Gongalves de Faria Junior (titular)
E-mail: wilson.faria@ufrr.br 29/11/2023 29/11/2025
Prof. Rodrigo de Barros Feltran (suplente)
E-mail: rodrigo.feltran@ufrr.br

16

Representantes Discentes

Disc. Luan Alex Medeiros Weyl (titular)
17 | E-mail: luan.alex.weyl@gmail.com 22/08/2023 22/08/2024
Disc. Giovanna Lenize Nazaré Lobato (suplente)
E-mail: glenizel4@gmail.com

Centro de Ciéncias Humanas - CCH

Diretor do CCH
18 | Prof. Jodo Carlos Jarochinski Silva 12/02/2021 ASSENTO NATO
E-mail: cch@ufrr.br/joao.jarochinski@ufrr.br

Representantes Docentes
Prof. Carlos Alberto de Sousa
19 | Cardoso (titular) 12/02/2024 19/02/2026
E-mail: carlos.cardoso@ufrr.br
Prof2. Geyza Alves Pimentel (suplente)
E-mail: geyza.alves@ufrr.br

Representantes Discentes

Disc. Lorrene Rebeca Reis do Nascimento (titular)
20 | E-mail: rebecareiscontatol@gmail.com 27/09/2023 27/09/2024
Disc. Victoria da Silva Lima (suplente)
E-mail: victoriaufrr2020@gmail.com

Centro de Comunicacdo, Letras e Artes - CCLA

Diretor do CCLA
21 | Prof. Parménio Camurga Cito 12/02/2021 ASSENTO NATO
E-mail: ccla@ufrr.br/parmenio.cito@ufrr.br

Representantes Docentes - -
22 |[VAGO

Representantes Discentes

Disc. Bruna Gabriely Lima Correa (titular)
23 | E-mail: gabriellybrunna20@hotmail.com 22/08/2023 22/08/2024
Disc. Adriene de Souza Oliveira (suplente)
E-mail: adrienedesouzaoliveira@gmail.com

Centro de Ciéncias da Saude - CCS

Diretor do CCS
24 | Jllio César Fraulob Aquino 05/02/2021 ASSENTO NATO
E-mail: ccs@ufrr.br/julio.fraulobaquino@ufrr.br

Representantes Docentes

Prof? Barbara Almeida Soares Dias (titular) 05/08/2022 05/08/2024
25 | E-mail: barbara.almeida@ufrr.br
Prof. Gleuber Henrique Marques de Oliveira (suplente) 27/09/2023 27/09/2025

E-mail: gleuber.oliveira@ufrr.br

Representantes Discentes

Disc. Caua Almeida da Silva (titular)
26 | E-mail: cauaalmeidas@icloud.com 22/08/2023 22/08/2024
Disc. Andressa Gabrielle de Almeida Garcia (suplente)E-
mail: andressagalmeida23@gmail.com

Centro de Ciéncias e Tecnologia - CCT

Representantes Docentes
Prof2. Adriana Flach (titular)

E-mail: adriana.flach@ufrr.br
Prof. Roberto Camara de Araujo (suplente)

28 05/08/2022 05/08/2024
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E-mail: roberto.camara@ufrr.br

29

Representantes Discentes
VAGO

Centro de Educacéo - CEDUC

30

Diretora do CEDUC
Prof. Flavio Corsini Lirio
E-mail: direcao.ceduc@ufrr.br/ flavio.corsini@ufrr.br

01/02/2023

ASSENTO NATO

31

Representantes Docentes

Prof?. Raquel Endalécio Martins (titular)
E-mail: raquel.martins@ufrr.br

Prof?, Karla Colares VVasconcelos (suplente)
E-mail: karla.colares@ufrr.br

26/04/2024

26/04/2026

32

Representantes Discentes
VAGO

Escola Agrotécnica - EAGRO

33

Diretor
Prof. Francisco dos Santos Silva
E-mail: eagro@ufrr.br

03/12/2020

ASSENTO NATO

34

Representantes Docentes

Prof®. Luciana da Silva Barros (titular)

E-mail: luciana.barros@ufrr.br

Prof. Wilson Botelho do Nascimento Filho (suplente)
E-mail: wilson.botelho@ufrr.br

26/04/2024

26/04/2026

Instituto de Ciéncias Juridicas - ICJ

35

Diretora
Prof2. Livia Dutra Barreto
E-mail: icj@ufrr.br

01/07/2019

ASSENTO NATO

36

Representantes Docentes

Prof. Rafael Reis Ferreira (titular)

E-mail: rafael.reis@ufrr.br

Prof2. Priscilla Cardoso Rodrigues (suplente)
E-mail: priscilla.cardoso@ufrr.br

03/11/2022

03/11/2024

37

Representantes Discentes
VAGO

Instituto de Geociéncias - IGEO

38

Diretor

Prof. Artur Rosa Filho
E-mail: igeo@ufrr.br/
artur.filho@ufrr.br

03/02/2023

ASSENTO NATO

39

Representantes Docentes

Prof?, Katielle Susane do Nascimento Silva (titular)
E-mail: katielle.silva@ufrr.br

Prof?. Lena Simone Barata Souza (suplente)
E-mail: lena.barata@ufrr.br

26/04/2024

26/04/2026

40

Representantes Discentes
VAGO

Instituto de Antropologia - INAN

41

Diretor
Prof. Carlos Alberto Marinho de Cirino
E-mail: inan@ufrr.br/ carlos.cirino@ufrr.br

29/11/2023

ASSENTO NATO

42

Representantes Docentes

Prof. Marcos Anténio Pellegrini (titular)
E-mail: marcos.pellegrini@ufrr.br

Prof. José Carlos Franco de Lima (suplente)
E-mail: jose.lima@ufrr.br

03/11/2022

03/11/2024

43

Representantes Discentes

Disc. Alanys Silva Noleto (titular)
E-mail: alanyssilvanoleto@gmail.com
Disc. Plinyo Fagner Proenca (suplente)

22/08/2023

22/08/2024
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' | E-mail: plinyofagner@gmail.com |

Instituto INSIKIRAN de Formagéo Superior Indigena

Diretor
44 | Prof? Ise de Goreth Silva 04/02/2023 ASSENTO NATO
E-mail: diretoria.insikiran@ufrr.br/ise.goreth@ufrr.br

Representantes Docentes

45 | prof. Daniel Bampi Rosar (titular)
E-mail: daniel.rosar@ufrr.br 19/02/2024 19/02/2026
Prof?. Mariana Souza da Cunha (suplente)
E-mail: mariana.cunha@ufrr.br

Representantes Discentes

Disc. Elisangela Barbosa de Pinho (titular)
E-mail: elisangelapinho212@gmail.com 29/11/2023 29/11/2024
Disc. Amilton Barbosa Andrade (suplente)
E-mail: amiltonbarbosa82@gmail.com

46

FUNDACAO AJURI de Apoio ao Desenvolvimento da UFRR

Representantes Docentes
Prof. Vladimir Souza (titular)
47 | E-mail: vladimir.souza@ufrr.br 29/11/2022 29/11/2024
Prof. Antdnio Aparecido Giocondi (suplente)
E-mail: antonio.giocondi@ufrr.br

TECNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCACAO

Representantes TAEs

TAE. Fernando Weibe Ferreira de Paiva (titular)
48 | E-mail: fernando.paiva@ufrr.br 22/08/2023 22/08/2025
TAE. Alessandra Esquivel Bressani (suplente)
E-mail: alessandra.bressani@ufrr.br

Representantes TAEs

TAE. Paulo César Reis da Silva (titular)
49 | E-mail: paulo.cesar@ufrr.br 22/08/2023 22/08/2025
TAE. Leticia Matos Moraes (suplente)
E-mail: leticia.moraes@ufrr.br

Representantes TAEs

TAE. Josilane da Silva Conceicao (titular)
50 | E-mail: josilane.conceicao@ufrr.br 22/08/2023 22/08/2025
TAE. Gersika do Nascimento Bezerra (suplente)
E-mail: gersika.nascimento@ufrr.br

51 | Representantes TAEs

TAE. Felipe Reis Paz (titular)
E-mail: felipe.reis@ufrr.br 27/09/2023 27/09/2025
TAE. Daniel Anderson de Oliveira (suplente)
E-mail: daniel.oliveira@ufrr.br
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